
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:10:14 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 190106  PROGRAMA : SUBSIDIO NACIONAL AL TRANSPORTE PÚBLICO                                            

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  212 N°  252 N°  1406 N°  651 N°  1096 N°  1284 

  16-02-2018 20-02-2018 24-10-2018 25-05-2018 16-08-2018 09-10-2018 

09 APORTE FISCAL                                                                     -38.000  -107.361 -6.134 -1.508.627 

      01  Libre                                                                             -38.000  -107.361 -6.134 -1.508.627 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            15.496.427  2.684    

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                -38.000 2.684 -52.498  52.498 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

   -17.677  101.689 

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                            -6.134 -1.700.000 

      01  Al Sector Privado                                                                    -6.134 -1.700.000 

            511  Subsidios al Transporte Regional                                                                                                                                                                                                                               -6.134 -1.700.000 

            512  Subsidio Nacional al Transporte 

Público                                                                                                                                                                                                                    

      

            522  Subsidio Especial Adicional - 

Transantiago                                                                                                                                                                                                                 

      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

   -14.619  14.619 

      04  Mobiliario y Otros                                                                    5.130 

      05  Máquinas y Equipos                                                                  -523  -4.607 

      06  Equipos Informáticos                                                                -2.590  2.590 

      07  Programas Informáticos                                                              -11.506  11.506 

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                            -9.500   

      02  Proyectos                                                                           -9.500   

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                           -13.067  22.567 

      01  Al Sector Privado                                                                   -13.067   

            001  Metro Regional de Valparaíso S.A                                                                                                                                                                                                                              -3.835   

            002  Trenes Metropolitanos S.A                                                                                                                                                                                                                                     -1.917   

            003  FESUB Concepción S.A                                                                                                                                                                                                                                          -7.315   

      02  Al Gobierno Central                                                                   22.567 

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0212_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0252_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1096_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1284_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:10:14 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 190106  PROGRAMA : SUBSIDIO NACIONAL AL TRANSPORTE PÚBLICO                                            

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  212 N°  252 N°  1406 N°  651 N°  1096 N°  1284 

  16-02-2018 20-02-2018 24-10-2018 25-05-2018 16-08-2018 09-10-2018 

            003  Fondo de Apoyo Regional                                                                                                                                                                                                                                         22.567 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             15.496.427      

      07  Deuda Flotante                                                                   15.496.427      

35 SALDO FINAL DE CAJA                                                                    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0212_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0252_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1096_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1284_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:10:14 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 190106  PROGRAMA : SUBSIDIO NACIONAL AL TRANSPORTE PÚBLICO                                            

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)  

  N°  1483 N°  1778 N°  1779 N°  1949 N°  1954  

  14-11-2018 07-12-2018 07-12-2018 24-12-2018 27-12-2018  

09 APORTE FISCAL                                                                     7.532.779   30.000  

      01  Libre                                                                             7.532.779   30.000  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            69.259 3.750.000  3.000 -30.000  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               69.259   3.000   

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         11.252.985     

      01  Al Sector Privado                                                                 11.252.985     

            511  Subsidios al Transporte Regional                                                                                                                                                                                                                            -410.000     

            512  Subsidio Nacional al Transporte 

Público                                                                                                                                                                                                                    

 1.662.985     

            522  Subsidio Especial Adicional - 

Transantiago                                                                                                                                                                                                                 

 10.000.000     

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      07  Programas Informáticos                                                                 

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                           -1.692.779    

      02  Proyectos                                                                          -1.692.779    

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                         29.794     

      01  Al Sector Privado                                                                 29.794     

            001  Metro Regional de Valparaíso S.A                                                                                                                                                                                                                            -12.449     

            002  Trenes Metropolitanos S.A                                                                                                                                                                                                                                   65.991     

            003  FESUB Concepción S.A                                                                                                                                                                                                                                        -23.748     

      02  Al Gobierno Central                                                                    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1483_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1778_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1779_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1949_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1954_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:10:14 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 190106  PROGRAMA : SUBSIDIO NACIONAL AL TRANSPORTE PÚBLICO                                            

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)  

  N°  1483 N°  1778 N°  1779 N°  1949 N°  1954  

  14-11-2018 07-12-2018 07-12-2018 24-12-2018 27-12-2018  

            003  Fondo de Apoyo Regional                                                                                                                                                                                                                                          

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

35 SALDO FINAL DE CAJA                                                                1.692.779    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1483_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1778_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1779_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1949_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1954_TR.pdf

